ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 22.11.2021 г.                                                                                 № 57
О внесении изменений в решение Совета Михайловского сельского поселения от 28.12.2015г. № 32 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»
    В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 № 131- ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации", от 02.03.2007 № 25-ФЗ " О муниципальной службе в Российской федерации", Законом Ивановской области от 23.06.2008№ 72-ОЗ " О муниципальной службе в Ивановской области", Постановлением Правительства от 23.09.2021 № 451-П, Уставом Михайловского сельского поселения,
Совет Михайловского сельского поселения решил:

1. Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, утвержденному решением Совета Михайловского сельского поселения от 28.12.2015 №32 изложить в новой редакции.
2. Действие данного решения вступает в силу с 01.10.2021г.
Председатель Совета Михайловского сельского поселения                       М.Ю.Орлова
Глава Михайловского сельского поселения                                              Е.С.Вудрицкая
Приложение к Решению Совета Михайловского

сельского поселения№ 32 от 28.12.2015

(в ред. Решения № 14 от 04.12.2020 г.)

ПОЛОЖЕНИЕ

О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность муниципальной службы в Михайловском сельском поселении (далее - муниципальные служащие), производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой должности муниципальной службы.

        2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые  составляют  оклад  месячного  денежного  содержания муниципального  служащего (далее  -  оклад  денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3. . Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с приложением N 1 к настоящему Положению в зависимости от сложности, важности и объема выполняемой работы.

4. К дополнительным выплатам относятся:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

ежемесячное денежное поощрение;

премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе выплачивается в следующих размерах:

           при стаже муниципальной службы   в процентах

         от 1 года до 5 лет              10

         от 5 до 10 лет                    15

         от 10 до 15 лет                  20

         свыше 15 лет                     30

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается:

по высшим должностям муниципальной службы - в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;

по главным должностям муниципальной службы - в размере от 120 до 150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы - в размере от 90 до 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы – в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы - в размере до 60 процентов должностного оклада.

6. Муниципальным служащим один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере двух месячных окладов денежного содержания. Лица, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанную выплату в размере пропорционально отработанному в этом году времени.

7. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится по распоряжению главы Михайловского сельского поселения.

8. Главой Михайловского сельского поселения в целях повышения эффективности и качества труда муниципальных служащих в соответствии с утвержденным положением в пределах установленного фонда оплаты труда могут приниматься решения, устанавливающие другие выплаты.

9. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

1) оклада за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

2)  ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трёх должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух окладов денежного содержания;

6) материальной помощи - в размере одного оклада денежного содержания.

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух окладов денежного содержания.

Планирование выплат, исчисляемых в окладах денежного содержания, осуществляется исходя из планового количества окладов, предусматриваемых на выплату должностных окладов.

10. Муниципальным служащим по распоряжению главы Михайловского сельского поселения могут быть произведены иные выплаты:

- в связи с профессиональными праздниками, знаменательными датами - в размере не более одного должностного оклада;

- в связи с юбилейными датами (50, 55лет и 60 лет) - в размере одного должностного оклада;

- за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, безупречную службу денежное поощрение (премия) выплачивается в пределах экономии по фонду оплаты труда по итогам года и в размере не более 2-х должностных окладов.

При наличии экономии по фонду заработной платы дополнительно в индивидуальном порядке могут быть рассмотрены заявления муниципальных служащих на выплату материальной помощи при документальном подтверждении:

а) в размере одного должностного оклада:

- в случае смерти членов семьи муниципального служащего.

Выплата производится по заявлению сотрудника при предъявлении копии свидетельства о смерти и документа, подтверждающего родственные связи;

б) в размере 0,5 должностного оклада:

- в случае тяжелого финансового положения, связанного с ликвидацией последствий стихийных бедствий и иных факторов (землетрясение, пожар, наводнение, кража и иные непредвиденные обстоятельства). Выплата производится на основании заявления сотрудника, справок соответствующих организаций.

 11. Глава Михайловского сельского поселения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом 11 настоящего Положения.

12. Финансирование расходов на выплату денежного содержания муниципальным служащим осуществляется за счет средств местного бюджета. Финансирование указанных расходов за счет внебюджетных средств не допускается.

13. Система и размеры оплаты труда, установленные настоящим Положением, распространяются на  лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы

14. Конкретный размер выплат, составляющих денежное содержание муниципальных служащих, устанавливается главой Михайловского сельского поселения, уполномоченного на заключение трудового договора с работником.

15. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с Законом Ивановской области об областном бюджете на соответствующий год и на плановый период с учётом уровня инфляции (потребительских цен). Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Приложение № 1

к Положению об оплате труда лиц,

 замещающих муниципальные должности

муниципальной службы администрации

 Михайловского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

должности
	Оклад

  руб.

	1
	Ведущий специалист по социальным и земельным вопросам

Ведущий специалист – главный бухгалтер
	5699,00

	2
	Специалист 1 категории (делопроизводитель)

Специалист 1 категории (бухгалтер)

	5158,00

Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

	Наименование должности муниципальной службы
	Коэффициент ежемесячного денежного поощрения от должностного оклада

	Глава администрации
	2,5

	Ведущий специалист (специалист по социальным и земельным вопросам)
	1,6

	Ведущий специалист (главный бухгалтер)
	1,6

	Специалист 1 категории
	1,3